Função CUIDADOR SOCIAL 

Vagas Cadastro Reserva 

Requisitos/Qualificação Ensino Médio Completo  

Carga Horária 
 40 (quarenta) horas semanais em Regime de escala de trabalho (2) dois 

dias em turnos de 12 (doze) horas com (2) dois dias de folga. 

Remuneração 
R$ 1.697,88 (hum mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e 

oito centavos mais 50% de gratificação em razão da escala de 

revezamento) 

Benefícios 
Cartão Vale Alimentação no valor de R$675,00 (seiscentos e setenta e 
cinco reais)  

Vale transporte Municipal, para quem reside no município. 

Local de Trabalho Unidade de Acolhimento Institucional Residência Inclusiva 

Dos direitos do contratado 
Os direitos do candidato serão os previstos no art. 8º, da Lei Municipal